



POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI ZARZĄD OKRĘGOWY

87-100 Toruń, ul. Świętopelka 26, tel. fax 56 623 42 31, tel. kom. 501 094 445
www.pzltorun.pl, e-mail: zo.torun@pzlow.pl
Konto bankowe 84 1090 1506 0000 0000 5002 0208



Toruń, dnia 21.10.2021 r.

L.dz. 1047/2021

OKÓLNIK NR 12/2021

18 października 2021 r. w siedzibie Zarządu Głównego PZŁ w Warszawie odbyło się spotkanie w którym uczestniczyli członkowie Zarządu Głównego z Łowczym Krajowym Pawłem Lisiakiem na czele, członkowie zespołu interdyscyplinarnego ds. walki z ASF, łowczowie okręgowi z okręgów najbardziej dotkniętych ASF (w tym okręg toruński) oraz zaproszeni goście. W trakcie narady omawiano zaproponowany przez Zarząd Główny PZŁ w Warszawie **„Ogólnokrajowy skoordynowany program zwalczania ASF poprzez odstrzał, poszukiwanie padłych dzików i ich szczątków w ramach polowań zbiorowych”**. W ramach tej akcji, która rozpocznie się od 1 listopada 2021 r. i będzie trwała do 31 stycznia 2022 r., w każdym obwodzie łowieckim mają zostać przeprowadzone co najmniej dwa polowania zbiorowe w miesiącu. W związku z tym zobowiązujemy Zarządy Kół Łowieckich okręgu toruńskiego do zweryfikowania swoich planów polowań zbiorowych pod tym kątem.

W przypadku zaplanowanych polowań zbiorowych tylko na zwierzynę drobną dzierżawcy zobowiązani są do rozszerzenia polowań o dziki. Ważne jest, aby w trakcie polowań uczestnicy posiadali upoważnienie do wykonywania odstrzału sanitarnego. Pozwoli to zabezpieczyć się przed uniemożliwieniem wykonywania polowania przez osoby postronne np. pseudoekologów. **W tym przypadku znacznie poszerza się zakres kompetencji policji i inspekcji weterynaryjnej.** Podstawą ich działania będą przepisy Ustawy o Ochronie Zwierząt i Zwalczania Chorób Zakaźnych, a także art. 52, pkt 8 Ustawy Prawo Łowieckie.

Przypominamy, że podczas tego typu polowań naganka i podkładacze z psami zobowiązani są do monitorowania opolowywanego obszaru pod kątem odnajdywania padłych dzików lub ich szczątków. W przypadku ich odnalezienia należy niezwłocznie powiadomić o tym fakcie prowadzącego polowanie, który zobowiązany jest do natychmiastowego przekazania informacji do właściwego, miejscowego powiatowego lekarza weterynarii.

Zgodnie z okólnikiem nr 11/2021 z dn. 14.10.2021 r. zobowiązujemy Zarządy KŁ do przesyłania po każdym przeprowadzonym polowaniu/przeszukaniu sprawozdania w formie meldunku w poniższej formie:

Data polowania zbiorowego	Nr obwodu łowieckiego	Ilość myśliwych biorących udział w polowaniu	Ilość naganiaczy i podkładaczy biorących udział w polowaniu	Ilość psów biorących udział w polowaniu	Ilość pozyskanych dzików	Ilość odnalezionych dzików padłych lub ich szczątków

W celu usprawnienia procesu raportowania łowczy okręgowy w każdym powiecie wyznaczy koordynatora odpowiedzialnego za zebranie danych dotyczących skoordynowanych odstrzałów dzików, połączonych z poszukiwaniem dzików w ramach wszystkich odbywających się w danym powiecie polowań zbiorowych. Dane koordynatorów zostaną przedstawione w osobnym piśmie po najbliższym posiedzeniu Zarządu Okręgowego PZŁ w Toruniu.

Jednocześnie Zarząd Okręgowy PZŁ w Toruniu pozostaje do dyspozycji zarządów kół w sprawie udzielania szczegółowych informacji.